
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání

Škrétova 44/6

120 00 Praha 2

ÚŘAD RADY 2

Jednoznačný Identifikátor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

pro rozhlasové a televizní vysílání

• -c.čet 'isiíi:
jvčei pííiúii:
Druh plílotř

V Praze dne 27. listopadu 2023

Vážení

obracíme se na Vás v souvislosti s upozorněním na možné neetické chování pana profesora 
MUDr. Petra Arenbergera, DrSc, MBA, (dále také jako „prof. Arenberger“), a to konkrétně 
v souvislosti se zpochybněním odborné úrovně poskytování lékařské péče na 
Dermatovenerologickém oddělení Fakultní nemocnice v Motole, které MUDr. Arenberger 
vyslovil ve svém pořadu s názvem „S Arenbergerem nejen o medicíně“ na audioportálu 
Českého rozhlasu. Tento pořad vzniká ve spolupráci s Českým rozhlasem a Českou lékařskou 
společností Jana Evangelisty Purkyně.

V pořadu Českého rozhlasu „S Arenbergerem nejen o medicíně“, vysílaného na audioportálu 
dne 25.10.2023 v 11:30 byl hostem prof. Arenbergera ředitel Fakultní nemocnice v Motole 
JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA. Ten v úvodu pořadu mluvil o tom, že Fakultní nemocnice 
v Motole není nejen největší nemocnicí v ČR, ale také nejkomplexnější nemocnicí v 
poskytování lékařské péče, kdy s výjimkou popálenin, které jsou specialitou Vinohrad 
(míněno FNKV), a s výjimkou dospělé psychiatrie. V tomto konkrétním momentu je JUDr. 
Ing. Miloslav Ludvík, MBA přerušen prof. Arenbergerem s výrokem, že tato péče je 
poskytována s výjimkou kvalitního kožního. Záznam uvedeného pořadu je možné dohledat 
pod následujícím odkazem: https://www.muirozhlas.cz/s-arenbergerem-nejen-o-medicine, kdy 
výrok, který je předmětem tohoto dopisuje konkrétně možné slyšet v 3. minutě a 26. sekundě 
pořadu.

Uvedeným výrokem profesor Arenberger bez uvedení jakýchkoli důkazů a důvodů znevážil a 
zpochybnil profesionální dovednosti, znalosti a poskytované služby všech lékařů a 
zdravotních sester na Dermatovenerologickém oddělení Fakultní nemocnice v Motole. Tento 
výrok pronesl manipulativním způsobem a velmi sarkastickým tónem v přítomnosti ředitele 
Fakultní nemocnice v Motole.

Dle našeho názoru se profesor Arenberger tímto výrokem dopustil porušení ustanovení § 4 
odst. 2 Etického kodexu České lékařské komory (Stavovský předpis č. 10 České lékařské 
komory) a § la odst. 1 písm. s) Disciplinárního řádu České lékařské komory (Stavovský 
předpis č. 4 České lékařské komory) a tím závažného disciplinárního provinění.

Znevážením kvality poskytovaných služeb se profesor Arenberger nejen dotkl profesionální 
cti lékařů a zdravotních sester Dermatovenerologického oddělení Fakultní nemocnice

https://www.muirozhlas.cz/s-arenbergerem-nejen-o-medicine


v Motole, ale současně vyslal negativní signál veřejnosti, kdy mohl ohrozit důvěru pacientů 
v kvalitní poskytování péče v naší nemocnici a u pacientů vzbudit pochyby o tom, že se jim 
na Dermatovenerologickém oddělení FN v Motole dostává té nejlepší odborné péči. Zároveň 
tak znevážil profesionální dovednosti, znalosti i poskytované služby jiných lékařů a dle 
našeho názoru nevhodně komentoval činnost ostatních lékařů, kolegů v pořadu, který si 
mohou poslechnout či k němu má přístup i laická veřejnost. Tímto výrokem nepostupoval 
prof. Arenberger kolegiálně vůči lékařům a zdravotnickému personálu na 
Dermatovenerologickém oddělení FN v Motole. Z výše uvedených důvodů řešíme současně 
tento incident profesora Arenbergera s Etickou komisí České lékařské komory a Českou 
lékařskou společností JEP, pod jejíž záštitou je pořad vysílán.

Zároveň došlo dle našeho názoru k porušení Etického kodexu Českého rozhlasu, kdy prof. 
Arenberger ve svém pořadu jako spolupracovník Českého rozhlasu nevystupoval nestranně 
jako publicista, a posluchač tak mohl nabýt dojmu, že v tomto pořadu nemá dojít k seznámení 
veřejnosti s činností FN v Motole, ale že se prof. Arenberger snažil prosadit své zájmy. 
Ponecháváme bez komentáře motivaci profesora Arenbergera vzhledem kjeho funkci v 
„konkurenční“ Dermatovenerologické klinice ve Fakultní nemocnici Královské Vinohrady. 
Domníváme se, že ani postavení a ani všeobecně známá kariemí a občanská minulost 
profesora Arenbergera mu nedává právo bez následků dehonestovat práci jiných lékařů a 
ohrožovat důvěryhodnost lékařských pracovišť ve stejném oboru.

Dovolujeme si Vás informovat o uvedené pro všechny strany nepříjemné události s žádostí o 
její projednání a po zhodnocení závažnosti uvedené situace dáváme ke zvážení zrušení 
uvedeného pořadu s cílem předcházení obdobným pochybením.

S pozdravem

/ - Zz>.

v. ?

j l /
'"¿ai a-/ j ,

v í> r. -Č/I <S£ vc/ (/x

/

fy uj>c. /f i'C



3031310-000-231204135220

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument (název vstupního souboru nebyl uveden) vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 3031310-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 000-231204135220 2

Vstup obsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Rada pro rozhlasové a televizní vysílání, IČ: 45251002

Datum vyhotovení: 04.12.2023

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


		2023-12-04T13:52:26+0100


		2023-12-29T17:24:17+0100




